

Kuvataiteilijan tekijänoikeus hallituskaudella 2015-2019

1

KUVATAITEILIJALLA TULEE OLLA MAHDOLLISUUS ANSAITA OIKEUKSILLAAN

Tekijänoikeuskorvaukset tulee nähdä kuvataiteilijalle tärkeinä lisätuloina, jotka osaltaan vahvistavat taiteilijan ammatillista asemaa. Niihin perustuvien ansaintamallien kehittämiseen tulee olla nykyistä parempi mahdollisuus. Tekijänoikeuspolitiikan ja -lainsäädännön yhtenä keskeisenä tehtävänä on tukea tämän tavoitteen toteutumista.

2

KUVATAITEEN RAJOITUSSÄÄNNÖKSET SELKEÄMMIKSI

Tekijänoikeuslaissa on useita kuvataidetta koskevia rajoitussäännöksiä, joihin liittyvä tulkinnallisuus heikentää kuvataiteilijoiden tekijänoikeudellista asemaa. Kuvataiteen rajoitussäännösten on oltava selkeämpiä, eikä niitä tule lisätä tai laajentaa.

3

SOPIMUSLISENSSIN KÄYTTÖÄ TULEE EDISTÄÄ

Sopimuslisenssi tarkoittaa tekijänoikeusjärjestön mahdollisuutta sopia taiteen käytöstä muidenkin kuin edustamiensa taiteilijoiden puolesta. Se helpottaa sopimista erityisesti silloin, kun käytön kohteena on suuri määrä teoksia. Parhaimmillaan sopimuslisenssi lisää taiteen käyttöä ja tekijöiden saamia korvauksia. Järjestelmä hyödyttää sekä taiteen käyttäjiä että oikeudenhaltijoita, ja sen käyttöä tulee edistää edelleen.



Arvoa taiteelle



Kuvasto ry on visuaalisen alan taiteilijoiden tekijänoikeusjärjestö, joka edustaa n. 2 200 kotimaista kuvataiteilijaa ja oikeudenhaltijaa.

Kuvaston tehtävänä on

Turvata ja edistää kuvataiteen ja kuvataiteilijoiden tekijänoikeudellista asemaa yhteiskunnassa

.

Tehdä kuvataiteen teosten käyttö helpoksi

Kuvaston jäsenliittoja ovat Suomen Taiteilijaseura, Taidemaalari liitto, Suomen Kuvanveistäjäliitto, Suomen Taidegraafikot, Suomen Kuvataidejärjestöjen Liitto, Valokuvataiteilijoiden Liitto, MUU ry ja Teollisuustaitteen Liitto Ornamo.

Kuvasto perii tekijänoikeuskorvauksia taiteen käyttäjiltä tekijänoikeuslakiin perustuen ja tilittää ne taiteilijoille. Opetus- ja kulttuuriministeriön päätöksen nojalla Kuvasto hallinnoi kuvataiteen jälleenmyyntikorvausta. Kuvasto hallinnoi myös edustamiensa taiteilijoi-

den näyttelykorvausta ja myöntää käytölupia kuvataiteen teosten käyttäjille.

Kuvasto osallistuu tekijänoikeuksista käytävään yhteiskunnalliseen keskusteluun ja antaa yleistä tekijänoikeudellista neuvontaa. Kuvasto kuuluu Luovan työn tekijöiden ja yrittäjien yhteistyöelin Lyhtyyn. Lainsäädännön kehittämiseen EU-tasolla Kuvasto vaikuttaa tekemällä yhteistyötä pohjoismaisten sisarjärjestöjensä kanssa. Lisäksi Kuvasto on kansainvälisten kuva-alan kattojärjestöjen, EVA:n ja CISAC:in jäsen.